Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 05/05/2025.
Número da edição: 3832

PORTARIA/GPMLC Nº 452/2025 Laguna Carapã / MS 30 de abril de 2025.

Dispõe  sobre  a  nomeação  de  membros  do  Conselho
Municipal  de  alimentação  escolar  e  dá  outras
providências.

ITAMAR BILIBIO, PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL , no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE :

Art.  1º  - Nomear membros Titulares e Suplentes  para fazerem parte  do Conselho  de Alimentação
Escolar como seguimentos estabelecidos no artigo 43 da resolução nº 06 de 08 de maio de 2020.

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Daniela Medina Arguelho

Suplente: Larrissa Gutierres Aquino

II – Representante dos Professores

Titular: Flaviane Aparecida da Silva

Suplente: Isaura Amália dos Santos

Titular: Rafael Rocha Soares

Suplente: Elza Souza Marques

III – Representante dos Pais de Alunos

Titular: Raquel Gamarra de Souza

Suplente: Jaqueline Antunes de Araújo

Titular: Cleonice Bronel Pena Dalmazo

Suplente: Rolangelo Kemparski da Silva

IV – Representante dos Segmentos da Sociedade Civil

Titular: Veridiana Dutra

Suplente: Jucimara Medina

Titular: Demilson da Silva Dias

Suplente: Ezequiel Benevides de Araújo

V - OS CONSELHEIROS QUE RESPONDERÃO PELO CAE

Presidente: Flaviane Aparecida da Silva

Vice – Presidente: Raquel Gamarra de Souza

Art. 2 º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua Publicação.

Laguna Carapã, MS 30 de abril de 2025.

ITAMAR BILIBIO

Prefeito Municipal

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva